
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 23/01/2014
 

 
COMUNE DI FOGGIA
 
Avviso deposito indennità esproprio
 
 
 
Il Responsabile Unico
del Procedimento,
 
Visto che con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 6927/R.U. del 22.06.2010 è
stato approvato il progetto dei lavori del nuovo svincolo e stazione autostradale di Foggia Incoronata,
anche ai fini di dichiarazione di pubblica utilità dell’opera;
 
visto che il Comune di Foggia è stato delegato alla conduzione delle procedure espropriative connesse
alla realizzazione dei predetti lavori;
 
visti gli atti di notifica delle indennità provvisorie offerte agli aventi diritto nella misura iscritta nel piano
particellare di esproprio;
 
viste le dichiarazioni di accettazione delle indennità offerte inoltrate nei termini di legge dalle ditte
concordatarie, in favore delle quali si è provveduto, con apposito provvedimento, al pagamento diretto
delle indennità accettate;
 
visti gli atti debitamente notificati alle ditte non concordatarie con cui queste sono state invitate a
comunicare se intendano avvalersi del procedimento previsto dall’art. 21 comma 3 e ss. del D.P.R.
327/2001 ai fini della determinazione dell’indennità definitiva di espropriazione;
 
visto l’art.4 della Convenzione sottoscritta tra Autostrade per l’Italia S.p.A., Comune di Foggia,
Consorzio ASI di Foggia e Confindustria Foggia in data 26.07.2011, le suddette aree dovranno essere
trasferite in testa ad Autostrade per l’Italia S.p.A., con sede in Roma;
 
considerato che l’offerta delle indennità di espropriazione è stata pubblicata all’Albo di questo comune e
che la successiva ditta esproprianda si è resa irreperibile e, decorsi i tempi tecnico-legali, l’indennità
offerta da questa Autorità non è stata accettata e né si è avvalsa del procedimento di cui all’art. 21 del
D.P.R. 327/2001, e che il nominativo del non concordatario è rubricato nell’elenco delle ditte, unito al
piano particellare di esproprio grafico e descrittivo, con le seguenti matricole:
 
PESCE MARIA CELESTE nata a TRANI l’11/12/1942 C.F.: PSC MRA 42T51 L328L - (proprietà
1000/1000)

1



 
proprietaria dei TERRENI AGRICOLI siti nel comune di FOGGIA identificati in catasto come di seguito:
In ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per causa di
pubblica utilità,
 
DISPONE
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 14 e dell’art. 26 comma 1 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, di
eseguire, entro il termine di legge, il deposito presso il MEF - Ragioneria Territoriale dello Stato di
Foggia - Servizio della Cassa Depositi e Prestiti, in favore della ditta non concordataria
 
PESCE MARIA CELESTE nata a TRANI l’11/12/1942 C.F.: PSC MRA 42T51 L328L - (proprietà
1000/1000)
elencata in precedenza, delle corrispondenti somme offerte a titolo di indennità di espropriazione degli
immobili occorrenti per i lavori in oggetto, così come individuati nel piano particellare di esproprio.
La presente disposizione di accredito trova copertura finanziaria per l’intero importo di euro 2.000,00
(euro duemila/00) nella somma accantonata per acquisizione aree e immobili nel quadro economico del
progetto approvato.
Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sarà
esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano
opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di legge.
Per i successivi provvedimenti di deposito, la presente si trasmette all’Ufficio Ragioneria di codesto
Istituto affinché provveda utilmente a quanto di competenza.
 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Vincenzo Maffei
 
_________________________

2


